
 
Direzione Acquisti e Appalti 
Dirigente: Dott.sa Michela Deiana 
Settore contratti pubblici forniture e servizi sottosoglia 
Responsabile: Dott.ssa Valentina Sechi 
 

 
 

  

Settore contratti pubblici forniture e servizi sottosoglia 
Responsabile: dott.sa Valentina Sechi -Via Università, 40 – 09124 Cagliari  
Tel 070/6756873 – mail valentina.sechi@unica.it  www.unica.it  

 

 

 

 

LA DIRIGENTE 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e ss.mm.ii.  Codice dei 

Contratti pubblici; 

VISTO l'art. 1, comma 2, lett. a) della L. 120/2020 (conversione   D.L. 

76/2020), come modificata e integrata dalla L. 108/2021 

(conversione D.L. 77/2021); 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. 339 del 27 marzo 2012, 

pubblicato nella G.U. n. 89 del 16 aprile 2012, modificato con D.R. 

305 del 28 marzo.2022, pubblicato in G.U. - serie generale - n. 88 del 

24 aprile 2022; 

VISTE le Linee guida n. 4 dell’ANAC, recanti disposizioni di indirizzo sulle 

“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 

formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 

Contabilità, adottato con D.R. 634 del 13 aprile 2015 e in particolare 

l’art. 62 rubricato “Contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture”; 

C30-23 – Affidamento diretto ai sensi dell'art 1, comma 2, lett. a) della L. 120/2020 
(conversione D.L. 76/2020), come modificata e integrata dalla L. 108/2021 (conversione 
D.L. 77/2021) per il servizio di manutenzione e revisioni auto di servizio della DIRSID, DIMI, 
Ufficio di Gabinetto e Direzione Generale – Importo 1.141,51 + Iva - CIG: Z613A621F6 - 
DISPOSIZIONE DI AFFIDAMENTO 

mailto:valentina.sechi@unica.it
http://www.unica.it/




 

  
2/4 

 

Settore contratti pubblici forniture e servizi sottosoglia 
Responsabile: dott.ssa Valentina Sechi -Via Università, 40 – 09124 Cagliari  
Tel 070/6756873 – mail valentina.sechi@unica.it  www.unica.it  

VISTA la D.D.G. n. 231/2020 del 24 giugno 2020 con la quale a decorrere dal 

1 luglio2020 e sino al 31 dicembre 2023 è conferito alla Dott.ssa 

Michela Deiana l’incarico di funzione Dirigenziale relativo alla 

Direzione Acquisti e Appalti; 

VISTA la nota Prot. n. 34914/2023 del giorno 7 febbraio 2023 trasmessa alla 

Direzione sistemi, infrastrutture, dati e alla Direzione Investimenti, 

Manutenzione Immobili e Impianti con la quale viene richiesta la 

pianificazione degli interventi di manutenzione ordinaria, riparazioni 

e revisioni su automezzi; 

VISTI  i riscontri ricevuti con Prot. n. 37337 del 9 febbraio 2023 e con e - 

mail del 22 febbraio 2023 dalle direzioni interessate; 

DATO ATTO che non sono attive convenzioni sulle piattaforme Consip e Sardegna 

CAT per il servizio richiesto; 

CONSIDERATO che in seguito a indagine di mercato, l’operatore economico Cidieffe 

Autocarrozzeria, Via Contivecchi n. 8, Cagliari, P.I. 03563120926, 

risulta in grado di eseguire sia il servizio di manutenzione delle auto 

di servizio della DIRSID, DIMI, Ufficio di Gabinetto e Direzione 

Generale nonché il servizio di revisione e messa a punto, presentando 

giusto preventivo n. 4841, 4842, 4843, 4844 del 28 febbraio 2023 e 

n. 4847, 4848 del 15 marzo 2023, offrendo un importo complessivo 

pari a € 1.141,51 + I.V.A. e che tale prezzo è congruo; 

CONSIDERATO che l’importo del servizio è, pertanto, di € 1.392,64 inclusa l’IVA al 

22% e che tale importo trova copertura nelle voci COAN 

A.06.02.04.03.01.04 “Manutenzione ordinaria e riparazioni di 

automezzi” per € 706,83 + i.v.a. e A.06.02.04.03.02.01 Manutenzione 

ordinaria e riparazioni di automezzi soggetta a limite L.122/10 per € 

mailto:valentina.sechi@unica.it
http://www.unica.it/


 

  
3/4 

 

Settore contratti pubblici forniture e servizi sottosoglia 
Responsabile: dott.ssa Valentina Sechi -Via Università, 40 – 09124 Cagliari  
Tel 070/6756873 – mail valentina.sechi@unica.it  www.unica.it  

434,68 + iva, del Bilancio 2023, in capo alla Direzione Acquisti e 

Appalti;  

CONSIDERATO che l’operatore economico Cidieffe Autocarrozzeria, Via Contivecchi 

n. 8, Cagliari, P.I. 03563120926, ha autocertificato il possesso dei 

requisiti generali di cui all’art. 80 D. Lgs 50/2017 e ha restituito 

firmato il patto di integrità;  

CONSIDERATO che l’Amministrazione ha avviato le verifiche sul possesso dei 

requisiti dichiarati dall’operatore economico, ai sensi delle Linee 

Guida n. 4 dell’ANAC e secondo quanto disposto dall’art. 36, comma 

6-ter, del D. Lgs.50/16, e che le medesime hanno dato esito positivo; 

CONSIDERATO che il provvedimento verrà reso pubblico nel sito web istituzionale 

insieme al provvedimento di affidamento ai sensi degli articoli 29 e 

53 del D. Lgs. 50/2016; 

CONSIDERATO 

 

che il Responsabile Unico del Procedimento e il Direttore 

dell’Esecuzione del Contratto è stato individuato nella persona della 

Dott.ssa Valentina Sechi, funzionario della Direzione Acquisti e 

Appalti, tel.: 0706756873, e-mail: valentina.sechi@unica.it; 

DISPONE 

ART. 1 Di affidare il servizio di manutenzione e revisioni auto di servizio della 

DIRSID, DIMI, Ufficio di Gabinetto e Direzione Generale, all’operatore 

economico Cidieffe Autocarrozzeria, Via Contivecchi n. 8, Cagliari, P.I. 

03563120926, per un importo contrattuale di € 1.141,51 oltre IVA al 

22%; 

ART. 2 Che l’importo pari a € 1.392,64 inclusa l’IVA al 22% trova copertura 

nelle voci COAN A.06.02.04.03.01.04 “Manutenzione ordinaria e 

mailto:valentina.sechi@unica.it
http://www.unica.it/


 

  
4/4 

 

Settore contratti pubblici forniture e servizi sottosoglia 
Responsabile: dott.ssa Valentina Sechi -Via Università, 40 – 09124 Cagliari  
Tel 070/6756873 – mail valentina.sechi@unica.it  www.unica.it  

riparazioni di automezzi” per € 706,83 + iva e A.06.02.04.03.02.01 

Manutenzione ordinaria e riparazioni di automezzi soggetta a limite 

L.122/10 per € 434,68 + iva, in capo alla Direzione Acquisti e Appalti; 

ART. 3 Che il RUP e il Direttore dell’esecuzione sono stati individuati nella 

persona della Dott.ssa Valentina Sechi, funzionario della Direzione 

Acquisti e Appalti, tel.: 0706756873, e-mail: valentina.sechi@unica.it. 

La Dirigente 

Dott.ssa Michela Deiana 

       (Sottoscritto con firma digitale) 

Il Collaboratore, Marta Tidu 
Il Funzionario, Valentina Sechi 
Il Coordinatore, Davide Cao 

mailto:valentina.sechi@unica.it
http://www.unica.it/

		2023-03-22T11:01:54+0100
	IT
	Michela Deiana




